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Exercício de 2021

78,87TOTAL

MAGISTÉRIO

OUTRAS

TOTAL

Magistério

Outras

Desp. c/ Aposent.

Desp. c/ Pensões

Outras Despesas com Inativos

Desp. c/ Aposent.

Desp. c/ Pensões

Outras Despesas com Inativos

Magistério

Outras

Dotação Atualizada para o Exercício

Valor

6.013.500,00

4.654.000,00

1.359.500,00

DESPESAS TOTAIS

DEDUÇÕES

DESPESAS LÍQUIDAS

%

113,46

87,81

25,65

Valor

937.244,33

622.984,25

314.260,08

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

937.244,33

622.984,25

314.260,08

Despesa Empenhada até o Bimestre

%

52,42

26,44

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

78,87

52,42

26,44

Valor

677.837,00

622.984,25

54.852,75

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

677.837,00

622.984,25

54.852,75

Despesa Liquidada até o Bimestre

%

57,04

52,42

4,62

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

57,04

52,42

4,62

Despesa Paga até o Bimestre

Valor

488.743,16

462.031,72

26.711,44

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

488.743,16

462.031,72

26.711,44

%

41,13

38,88

2,25

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

41,13

38,88

2,25

Receitas de Transferências

Receitas de Aplicações Financeiras

Total

Total

Magistério (60% do Total)

RECEITAS DO FUNDEB

APLICAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS

Previsão Atualizada para o
Exercício

5.300.000,00

66.400,00

5.366.400,00

5.366.400,00

3.219.840,00

Recebido até o Bimestre

1.188.188,50

217,85

1.188.406,35

1.188.406,35

713.043,81

RETENÇÕES AO FUNDEB

APURAÇÃO DO RESULTADO DO FUNDEB ATÉ O BIMESTRE

DIFERENÇA (RECEBIDO - RETIDO)

Ganho

Previsão Atualizada para o
Exercício

Transferências Recebidas

2.610.200,00

1.188.188,50

546.950,47 Perda

Retido até o Bimestre

Retenções

641.238,03

641.238,03

0,00


