Página 1 de 1

## MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL QUADRO 05 - DEMONSTRATIVO DO FUNDEB

1º Bimestre de 2021

RECEITAS DO FUNDEB					RETENÇÕES AO FUNDEB					
	Previsão Atualizada para o Exercício		o até o Bimestre		Previsão Atualizada para o Exercício			Retido até o Bimestre		
Receitas de Transferências	5.300.000,00 1.188.188,50		1.188.188,50		2.610.200,00			641.238,03		
Receitas de Aplicações Financeiras	66.400,00 217,85			ſ						
Total	5.366.400,00 1.188.406,35			ļ	APURAÇÃO DO RESULTADO DO FUNDEB ATÉ O BIMESTRE					
					Transferências Recebidas			Retenções		
						1.	188.188,50		641.238,03	
APLICAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS					DIFERENÇA (RECEBIDO - RETIDO)					
Total	5.366.400	00	1.188.406.35	L	Ganho	54	l6.950,47 P	'erda	0,00	
Magistério (60% do Total)	3.219.840,00		713.043,81						5,55	
, ,										
			DESPESA	AS TO	TAIS					
	Dotação Atualizada para o Exercício		Despesa Empenhada até		é o Bimestre Despesa Liquidada até o Bimest		até o Bimestre	e Despesa Paga até o Bimestre		
	Valor	%	Valor		%	Valor	%	Valor	%	
TOTAL	6.013.500,00	113,46	937.244,33		78,87	677.837,00	57,04	488.743,16	41,13	
Magistério	4.654.000,00	87,81	622.984,25		52,42	622.984,25	52,42	462.031,72	38,88	
Outras	1.359.500,00	25,65	314.260,08		26,44	54.852,75	4,62	26.711,44	2,25	
			DEDU	JÇÕES	<b>;</b>					
MAGISTÉRIO			0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Desp. c/ Aposent.			0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Desp. c/ Pensões			0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras Despesas com Inativos			0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
OUTRAS			0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Desp. c/ Aposent.			0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Desp. c/ Pensões			0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras Despesas com Inativos			0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
			DESPESAS	S LÍQU	IIDAS					
TOTAL			937.244,33		78,87	677.837,00	57,04	488.743,16	41,13	
Magistério			622.984,25		52,42	622.984,25	52,42	462.031,72	38,88	
Outras			314.260,08		26,44	54.852,75	4,62	26.711,44	2,25	